
Zarządzenie Nr 1205 (253) 14

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 20 października 2014

w sprawie zmian w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Piły

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 31 w zw. z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990

roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 22

ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.

U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§  1.  Z  Gminnej  Ewidencji  Zabytków  Miasta  Piły  wyłącza  się  karty  adresowe

następujących zabytków nieruchomych:

1) dom przy ulicy Powstańców Wielkopolskich nr 72 w Pile,

2) budynek  sali  gimnastycznej  w  zespole  koszarowym  przy  al.  Powstańców

Wielkopolskich w Pile (dz. ewid. nr 245/13),

3) dom przy ulicy Warsztatowej 19 w Pile (dz. ewid. nr 1193).

§  2.  Do  Gminnej  Ewidencji  Zabytków  Miasta  Piły  włącza  się  karty  adresowe

następujących zabytków nieruchomych, które objęte są ochroną ustaleń miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego:

1) budynek mieszkalny Buczka 21-23 pocz. XX w. (Mpzp: XLVI/551/06 z 28.02.2006),

2) budynek mieszkalny Koszycka 11-13 lata 30-te XX w. (Mpzp: XVI/173/07 z 

27.11.2007),

3) budynek mieszkalny Koszycka 23-25 lata 30-te XX w. (Mpzp: XVI/173/07 z 

27.11.2007),

4) budynek mieszkalny Kościuszki 4 ok. 1930 (Mpzp: XLVI/565/10 z 30.03.2010),

5) budynek mieszkalny Kościuszki 6 ok. 1930 (Mpzp: XLVI/565/10 z 30.03.2010),

6) budynek mieszkalny Kościuszki 8 ok. 1930 (Mpzp: XLVI/565/10 z 30.03.2010),

7) budynek mieszkalny Kościuszki 10 ok. 1930 (Mpzp: XLVI/565/10 z 30.03.2010),

8) budynek mieszkalny Kościuszki 12 ok. 1930 (Mpzp: XLVI/565/10 z 30.03.2010),

9) budynek mieszkalny Kościuszki 14 ok. 1930 (Mpzp: XLVI/565/10 z 30.03.2010),

10)  budynek mieszkalny Kościuszki 16 ok. 1930 (Mpzp: XLVI/565/10 z 30.03.2010),

11)  budynek mieszkalny Kościuszki 18 ok. 1930 (Mpzp: XLVI/565/10 z 30.03.2010),



12)  budynek mieszkalny Kościuszki 20 ok. 1930 (Mpzp: XLVI/565/10 z 30.03.2010),

13)  budynek mieszkalny 14 Lutego 23 4 ćw. XIX w. (Mpzp: XIX/248/12 z 27.03.2012),

14)  budynek mieszkalny Miedziana 4-6 ok. 1930 (Mpzp: XXXVI/458/05 z 30.08.2005),

15)  budynek mieszkalny Miedziana 8-10 ok. 1930 (Mpzp: XXXVI/458/05 z 30.08.2005),

16)  budynek mieszkalny Okrężna 11 pocz. XX w. (Mpzp: LIII/641/06 z 24.10.2006),

17)  budynek mieszkalny Okrzei 16 ok. 1900 (Mpzp: XLVI/551/06 z 28.02.2006),

18)  wieżowa stacja transformatorowa Prosta dz. nr ewid. 151/5 przed 1939 (Mpzp: 

LIII/641/06 z 24.10.2006).

§ 3. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Piły.

§  4.  Wykonanie   zarządzenia   powierzam   dyrektorowi   wydziału   merytorycznie

odpowiedzialnemu za ochronę i opiekę obiektów ujętych w gminnej ewidencji zabytków.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Prezydent Miasta Piły 

Piotr Głowski

radca prawny

Katarzyna Paczyńska



        Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 1205 (253) 14

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 20 października 2014

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków dla Gminy Piła

Zgodnie z  art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) prezydent miasta

prowadzi  gminną  ewidencję  zabytków  w  formie  zbioru  kart  adresowych  zabytków

nieruchomych z terenu gminy. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlega ciągłej

aktualizacji.

Decyzją Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z wykazu zabytków

nieruchomych  wyznaczonych  przez  wojewódzkiego  konserwatora  zabytków  do  ujęcia  w

wojewódzkiej ewidencji zostały skreślone:

1) budynek  sali  gimnastycznej  w  zespole  koszarowym  przy  al.  Powstańców

Wielkopolskich (dz.  ewid.  nr  245/13)  w Pile  -  z  powodu złego stanu technicznego

i przebudowy,

2) dom przy ulicy Powstańców Wielkopolskich nr  72 w Pile  -  z  powodu złego stanu

technicznego,

3) dom przy ulicy Warsztatowej 19 (dz. ewid. nr 1193) w Pile - z powodu przebudowy,

w wyniku której budynek utracił swój pierwotny wygląd.

Jednocześnie Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków wydał zgodę na wyłączenie

ww. obiektów z Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Piły.

Włączone  do  Gminnej  Ewidencji  Zabytków  Miasta  Piły  zostają  karty  adresowe

zabytków,  które  chronione  są  miejscowymi  planami  zagospodarowania  przestrzennego.

Zgodnie z  art. 7, pkt. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad

zabytkami formą ochrony zabytku między innymi są ustalenia ochrony w miejscowym planie

zagospodarowania przestrzennego.

W związku z powyższym wprowadzenie niniejszego zarządzenia jest zasadne.

Dyrektor

Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu

Sebastian Dzikowski


